

質 問 回 答 書 ( 5 . 1 9 ② )

工事名：須賀小学校地域拠点施設建設 第3・第4校舎解体及び建築工事

質問 1 .

[特記 A005]

外壁 E チャンネルオリジナルが特記にはありますが、図面や参考数量にはありません。情報をご指示下さい。

外壁 D は杉小節羽目板と考えると宜しいですか。

回答 1 .

外壁 E は存在しませんので、誤記とさせていただきます。

質問 2 .

[特記 A005]

杉は針葉樹合板と考えると宜しいですか。

また、針葉樹合板に 5.5 mm 防虫合板はありません。ラワン合板 1 類防虫処理 5.5 mm で宜しいですか。

回答 2 .

何れもお見立ての通りで結構です。

質問 3 .

[特記 A005]

12 mm 杉防虫処理とありますが、針葉樹合板で防虫処理はありません。処理の範囲をご指示下さい。

回答 3 .

不要です、誤記とさせていただきます。

質問 4 .

[特記 A005]

シナ準不燃処理は無く、難燃処理ならありますがご指示下さい。

回答 4 .

シナ準不燃処理の部分は、不燃ボードの上に天然木の突板を貼り合わせたものとし、北信合板「シナ不燃ボード」同等品としてください。

質問 5.

今般の中東情勢緊迫化に伴い、該当資材の調達に際し資材不足、納期遅延、またメーカー等による納期回答留保等が考えられます。

ご回答を宜しくお願い致します。

回答 5.

宮代町建設工事標準請負契約約款第 21 条に基づき、受注者の責めに帰すことができない事由により工期内に工事を完成することができないときは受注者の請求により、工期の延長を検討します。

宮代町建設工事標準請負契約約款第 25 条に基づき、工期内に日本国内において急激なインフレーションを生じ、請負代金額が著しく不適當となったときは、受注者の請求により、請負代金の変更を検討します。